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Departament Kontroli i Nadzoru  

   Warszawa, dnia 19 listopada 2019 r. 

 

 

Informacja o wynikach kontroli  

pt. Polityka kadrowa w zakresie nadawania stopni służbowych oraz obsadzania stanowisk 

kierowniczych w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Łodzi 

 

 

I. Podstawa prawna 

Czynności kontrolne zostały przeprowadzone na podstawie ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli 

w administracji rządowej 1. 

 

II. Tryb kontroli 

Kontrola została przeprowadzona przez Departament Kontroli i Nadzoru Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji w trybie uproszczonym. 

 

III. Termin kontroli 

Od 6 listopada 2018 r. do 30 listopada 2018 r.  

 

IV. Zakres kontroli obejmował następujące zagadnienia: 

1. Prawidłowość nadawania stopni służbowych w komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 

w Łodzi. 

2. Przestrzeganie zasad dotyczących kwalifikacji wymaganych do zajmowania niektórych stanowisk 

służbowych określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

w sprawie stanowisk służbowych w jednostkach organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej. 

3. Nadzór nad realizacją zadań, o których mowa w pkt 1 i 2. 

 

V. Ustalenia kontroli – ocena kontrolowanej działalności 

Działania podejmowane w zakresie realizowanej polityki kadrowej obejmującej nadawanie stopni 

służbowych oraz obsadzanie stanowisk kierowniczych w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży 

Pożarnej w Łodzi oceniono pozytywnie mimo nieprawidłowości. 

Pozytywnie oceniono działania KM PSP w Łodzi w zakresie zadań dotyczących mianowania lub 

powoływania strażaków na wyższe stanowiska służbowe oraz nadawania im kolejnych, wyższych 

stopni służbowych. 

W trakcie kontroli stwierdzono nieprawidłowości w zakresie przeniesienia wbrew obowiązującym 

przepisom do pełnienia obowiązków w codziennym rozkładzie czasu służby, niewyznaczenia w sposób 

formalny osób uprawnionych do wprowadzania danych na stronach internetowych Komendy oraz 

nieuaktualnienia w związku z wykonywaniem nowego zadania Zakresu obowiązków, uprawnień 

i odpowiedzialności strażaka zajmującego się obsługą strony internetowej KM PSP w Łodzi. 

                                                           
1 Dz. U. poz. 1092 oraz z 2019 r. poz. 730. 
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VI. Wnioski i zalecenia pokontrolne 

W celu usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości oraz usprawnienia funkcjonowania jednostki 

kontrolowanej wnioskowano o: 

1. prowadzenie polityki kadrowej w zakresie mianowania strażaka na stanowisko służbowe, 

przenoszenia na inne, powierzania pełnienia obowiązków służbowych na innym stanowisku, tylko 

i wyłącznie w oparciu o obowiązujące przepisy oraz właściwą podstawę prawa materialnego; 

2. podjęcie, w trybie niecierpiącym zwłoki, działań naprawczych mających na celu zapewnienie 

prawidłowego funkcjonowania Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Nr 2, poprzez obsadzenie stanowiska 

zastępcy dowódcy tej jednostki; 

3. opracowanie i wprowadzenie do stosowania procedury dotyczącej zasad funkcjonowania oraz obsługi 

stron internetowych KM PSP w Łodzi i Systemu Przetwarzania Danych, w tym wyznaczenie 

i przeszkolenie osób odpowiedzialnych za realizację zadań; 

4. dokonanie przeglądu zakresów obowiązków, uprawnień i odpowiedzialności strażaków i pracowników 

Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Łodzi pod kątem ich kompletności oraz aktualności. 

 


